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Sisäministeriön rajavartio-osasto  

 

Maahanmuutto-osaston lausunto asiassa VN7427/2022 
Sisäministeriön rajavartio-osastolla on valmisteltu arviomuistio rajavartiolainsäädännön 
muutostarpeista. Muistion keskeisimmät selvitettävät asiakokonaisuudet liittyvät rajavalvontaan, 
Rajavartiolaitoksen osallistumiseen siviili- ja sotilastiedustelun tukemiseen, Rajavartiolaitoksen 
rikostorjuntaan liittyviin muutostarpeisiin sekä henkilöstöasioihin. 

Maahanmuutto-osasto kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon asiassa. Maahanmuutto-osasto on 
tarkastellut muistiota erityisesti ulkomaalaisten maahantulon näkökulmasta. Rajavartiolaitokselle on 
myös ulkomaalaislaissa säädetty erityisesti turvapaikkatutkintaan ja maasta poistamiseen liittyviä 
tehtäviä. 

Maahanmuutto-osasto nostaa maahanmuuton näkökulmasta arviomuistiosta erityisesti seuraavat 
kohdat ja pitää niiden kehittämistä kannatettavina: 

Osa arviomuistiossa esitellyistä toimista liittyy mm. nopean tilannekuvan parantamiseen ja 
maahantulijoita välineellistävään laaja-alaisen vaikuttamisen parempaan ennakointiin ja hallintaan 
(3.4 rajojen tekninen ja radiotekninen valvonta). Maahanmuutto-osasto pitää tärkeänä kaikkea 
maahantulijoiden liikkeiden ja etenkin laajamittaisen maahantulon ennakointiin liittyvien toimien 
kehittämistä.  

Osa esitetyistä toimista liittyy maahantulijoiden henkilöllisyyden ja maahantuloedellytysten 
selvittämiseen (3.6 Maahantuloedellytysten selvittäminen ja 3.7 Maahantulijoiden laitteisiin 
kohdistettava laite-etsintä). Maahanmuutto-osasto kannattaa yleisesti maahantulijoiden 
henkilöllisyyden selvittämisen parantamiseen liittyviä toimia. Rajavalvonnan lisäksi henkilöllisyyteen 
liittyvillä tiedoilla on merkitystä myös maahantulon jälkeisten prosessien kannalta.  

Maahanmuutto-osasto lausuu toimista tarkemmin raja-osaston valmisteleman säädöshankkeen ja 
hallituksen esityksen yhteydessä. 

Lainsäädäntöjohtaja Riitta Koponen 

Erityisasiantuntija Sanna Montin 
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